
J ŘADY KRÁLE EDUARDA potřiibiiýml KchopiioNtml a vyhoví Významná odporučení
FARMA NA PRODEJI — 80 nkrfl v

Jižní NctbriiHro i! mílo východnfi oi{

KcyiioNlH 2 mílo západní od TliofiipMiiii

a JO mil od okrcHiiílio vidin 40 akrů
vzděláno (I akrů louky oHtiitnl jcnt
paHtvbíto a koumdt IfHii) 2 Htudiiu a žívá
voda 70 ovocných al ronili jabloni kli-r- A

ni'Hoii ovoco Farma j cdá oplolů
na Na farniíí 6 Ji dum maátal ňý-cha- r

cornerib n kurník Cena ((s í 000

Příčina prodejo jcnt ž jo to mňlo u

pro maji Mu Kdo by chtfl lulo
farmu koupili nwlif hc pHhláMÍ hned u

tímjltclc Ooo Chaloupka Reyuoldu Joř-řerso- n

Co Nob i!kt

KRAJANÉ POZOR!

Na prodej laciná pozemky do-br- ó

pro farmaření i pro pastviny
IWzko u vnfata Uližáí udílí
4mm Joseph Jeník
P O Box 55 — Lodge Pole Neb

~"
NA PRODEJI

akrň lobr6ho pozemku v

1'oooka Alberta Kanada prodlí
no za výhodných podmínek O

bližní podrobnosti hlaftto e u
International Land and Invent-

ář en t Co 40lř
548-64-

9 Beo Bldg Omaha Neb

' 55 Lomlnn m mlřhijei Zpráva v

ké loupeži iíiNÍKiiíf "Most illimtrloiin

l)rlif'oř"WrVntrlk" nu zámku dub
línnfcm říťVuxiiblbí iihI immIív ll iiinolivc

ktifí mlí pomni Jen fipjnitiií přcilxtit
V 'o tifiiínfriiá hmotu ccnř Juknu h-- t

tié rytířské kflAi h Mhy jf filMtnvu jf

Innigfild řádu nv Patrika byly jfl
Vodní 20 Kin tu a barevného emailu

puiioviiíka vak ji-n- }ml uejvyAňlm pá
li ř ni vim Ii řfiilfl ve své zemi byly livřz

dy li iimitfiiio Kilobfny drahokamy
B prObíhcm doby rozSIfilo a lineu nosí

mJi ÍIcikiví panovnických rodfl

brř l mnozí jiní mnjltidé rytlhkfv
i"im"' imíiíhio zuouone uranyiii

Několik fakt o Gregory
okresu Jižní Dakola

Okre Orcifory nalézá ne

přímo na západ od ok roun

riymouth Iowa a nikoliv na
zmrzlim novem juk no nnad

mnozí domnívají Okrcn Hro-gor- y

junt jcdníiii 7 ij'Jli'j)fiích

kukuřlŽnýcli okronu vo nlátu

Průměrný npád dofi v okrcmi

(Jrcjfory po minulí 33 roky
obnááí o maličko více not 24

palřfl a kro iiiů aucliho roku
3804 Jhou nuidia zdo neznáma
NaSo pfida junt toho druhu

kťrýt rodí 33 ní 100 luSlíi
ovaa po akru 20 až 60 buálů
kukuřici' 10 až 35 bulla pío- -'

nlci! 20 aŽ 41 buálfi Joímonn
7 až 20 buňlň Inu Urambory
a vřf'chny zahradní plodiny
roHtou zdo u velká hojnou! I

Naáo zánoba vody jcat hojná
a voda junt ta iinjlopíí c

má mnohá píkné íčky v

nichž mi nalézá hojnost ryb
Piíte nám hrnky neb anglicky
a my vám ihned odpovíme a

podáme vám potřebnou infor-
maci V úetÓ vuSi

FIRBT NATIONAL BANK

Gregory So Dak
ANTON BRP čoBký zástupce

fiOkfim

FARMA K PRONAJMUTÍ!
Na 'i neb 5 let dobřím u Človčku

za velmi níkí nňjemné Pftl hek-c- e

velmi mírní vlnitího iiejlepsí
ho pozemku v okreHU OrcKory
Jižní Dii kota Na 105 akrech

na OHtatním'8eno ncjlejiňí ja-koH- ÍÍ

Výborná příležitoKt pro do
brího muže TI1hhío u

Watson Hay Co

2k í Inman Neb

KRAJANÉ TOZOEI — Dovoluji ao-b-

upořnltl Vás to mám v prodojl
mnolio nkrfl pozumků rodílných dle pod-iwb- f

Jiik kdo nobfi přeju za mírných
podm Jiii-- na uplálky Tyto pozemky
nalézají n v Jižní a Hoverní Dnkolfi a
v KanadS kila ne nalézají Cnaké okií-d- y

Ti mám mnoho krámýcb pozom-kf- i

vo utáliipli (Jolorado Kaimai a Nub-runc-

kilu bllzzardy Jmou neznámy klí-

ma mírná a každý kdo má Hubo menfil

prostředky do začátku domňža no vé
vlimtní domáciioHlI v krátká dobA Půda
Junt lidica k vzdílání hhJhou to žádní

b'y ktorá vyžadují mnoho námahy
Jhou to krfimiá prírie Nízké žlzuifi-n- í

jízdu 'IvakráU m(-Mu-

umožňuj
Vám prohlídnout! ni ony pozomky Kdo
nobfi jiřij dalíí Zirávy nochť dopito
na mou ikJivhu: a j Kavalec Brainard
Nebranka Úřadovna ve Farmeri State
Bank —42m3i

uinciiy Po umrlí majítidit odevzdává
nn fády velml-lro- vl uIa mají 11 kb

noty velkou roím nebo historicky" vý
1 ti 1 I i

nyvaji nnyfcjiií) roUinft vrúmiy
Král Kdiianl náleží mizl panovníky

kteří mají ii a svřlá řádů Hko

ri sto rytlfskyVh řádů polítá jej ru své

ho Umu Jiml((iil Jhoii ařitoté Nkvosl

ninl ukázkami zlatnického uménf a hý

Vajf posázeny drahokamy imobycYJtié

ťpuy Vřtíiiioii vftak odpořlvujl slálu

v utni a přicházejí na ivéllo n kdyí
král přijímá rytíř dotyčného řádu

při třcbtu audiencích Ml nékdy Vť

VMIjňl mlNliioMtt připraveny celí řady
insignií která mu královi podávají dl

řádové pfÍNltifiiioMti osoby I in a byt
přijata Kliketa vsak dovoluje panov
niku to pM tom mfio mítl stále miznu

ky velkých rytířských ráda vlastní zo

tni tttkíti z cizích řadovali IhhIiiíI

J'flpojí Jen hvézdit u tvítit

in slavnostních příVíitosleeh rioni

panovník jen řady domácí: cizí yte
jen při nůvítfivá jmnovníkfl tielx chce

li póetítl řvlatnílji vyulum-f- i Nejvý

řnaiiinřjŇím řAdw kr&lovym jent Ord

ut tlio (larter jeni Junt yiroveft wi--j

Itaríl a iiejnkvoulneJM dekorací ť)mnl

paprukovA hvřzda jett ptIA pimlzena

)rilanty TliíUi-ov- řfid jent o 200

let niladAf jeho d viinactilirariijft "jjlo
rlola" jext rovnří poHáena dralioka

my u íii v emailováni poli obra v

Ondřejo {Ad hv 1'atrika pak inA nu

liaiiiaoty [onAzeiiá pťidá kříí z nádher

ncb rubínfi m jetelový Matek m uma

řHgdli

Jiidijíin npjMkvoNtiiřjňícIi brilnkyrb

jt Lvázda v Michala a v Ji
ří inA řtrnáct paprnkfi viiHinái uloíe

nycli n přciUtaviijo aina o oh6 celá

jmřuí ZvlAílfi )Tl]ým frut král Kdn- -

I II i i á sur i ii ii ii ii ii ii ii r ii v i ii p vmii ni iii i kvv

její mu propfljíil mikádo Jeho Hjioje- -

liefl li a iJAliiám Vchodá JeHt skvoMt

lion ukázkou japoimká iimélecká prAce

V emailu ii fciHtává t velká iltitá kvílí- -

#

M

4

4
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V

í

í
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3 m vejce na zkoušku za 30c poštovné
vyplaceno k Vám

Farmáři pozor!
Vynalezl btetn dobr a jUt proatředek na

Zničení víech řm#lfkú vlf mAiřh tMrh Slí

vitupovacím požadavkům (ihIuvii

která ho vntoiiplj it uvolí ho dovolitl aby

výkonný výbor (IdmIAvuI prAvy jeho

pokroku Táí udá řAntkii která by je
mu pro přIAtí rok doMtulilu u pimkytne

výboru Heznam Jmán rodikft ft tiřítelfi

kteří Jej mohou odporuáltl nrieb o nám

blížil zprAyy podat I

V pádu íe výkonný výbor uzná íe
uchAzeá vyhovuje poíadavkfuit Htanov

povolí tomuto pujáku tia jeho íentn

závazek a bez ňrokft v ártutco nepíc

Hiihujíci IliSOOO jroftuft

Doufáme la rodáci naSl níijí táto

[iříležitoNti a povzbudí nadájnou clni

dotl mládež k užívání táchto JiÍIJm

která Jhou ponkytovány no co almiiž

na ale co ccntná pít Já ku bez orokft

jmána dluŽiiíkfi hu neuveřejňuji

Chováme tát nadájl Že I ti ridiáe

kteří mají doNtaleřiiých proHtředkň bii

dou poHÍlatl dítky uvá do vyWIch vzdá

láviiclch fiMtavu ii tukovým nechť

Jmou Meny Matice neb ne nnbízíme táž

wvá nliižby pokud hij ponkytování zpráv
o různých finlavech týáe a douřáme t

pomůcek tách hojná budou užívali

VeAkerá přlopřvky penřžitá yánylky

(lopiwy týkající Hit finančních gáležRo
Htl žádoHtl o radu o pfljcky dotazy
a veíkerá Jiná doplny buďteŽ zuMÍlAny

nu itilriHii pn nu tajemníku

r A Koráb Iowa City U
1'roHÍme aby iicházeál možno II jiř

lilnnilí He do 20 Hrpna Žadonil ho bu

dou přijímali do I září nvAuk J'Ht iá

doucno aby byly vyřízeny dříve

Za výkonný výbor Matice VyÍMÍho

Vzdřláfií

B éimek předHedií' P A Koráb taj

ni ' ' 'nu ii iuii
TRŽNÍ ZPRÁVY

Omnhu li Hrpnn

Trh obilní byl í poíAlku ponfku

rientálý avíiik pozdáji ne untálil když

doSIy znaáná objednávky na nákup
obilí a I ceny ho upevnily kdvž tm

tvrzeny byly zprávy o ftkodáeh rzí

Hpfiobených Tu platí zejmána o trhu

pfíeniánám Taká ceny kukuřice po

klenly nAaledkem znaánáho prodeje a

vlak pozdřji m táž zlepiily v TiAHUdek

zvýAenl poptávky DochAzejí Htále

zrAvy o páknám Htavu kukuřice jež

jeat víak hrozná Z[)ozdána Jediná

trh oveHný byl pevný a poptAvka po

o vmi byla velká

Prumárná ceny byly tiAnIedující

1'Henico á 2 tvrdá 82—81 ř 3 tvrdá

80—82 ř 4 tvrdá 82— fioV

Jarka ř 3 70—70c

Kukuřice á 3 žlutá 48VÍ—48% ř 3

bílá 48 'a— 4He

Ovch ř 3 bílý 41-- 4'% h 4 bílý

41—45c

Žíto ř 2 70 í 3 (J7- -n0

Dovoz hovázího dobytka tm pondálí

byl velmi Hlufiný a HeHlávat vřtSinou

lobytka z paHtvy Tntkáři potřebovali

tentokráte dobytek tufný a dobrý do-

bytek krmený prodával m za eeny pev-

ná a nŽ o 15c vyíSÍ Za to dovoz do-

bytka vppřnvího byl jako obyřejní rna- -

Dobrý dobytek lehký prodával ae

za eeny pevná těžká kuny vňuk prodá

vány byly až o !iv levnáji

Prumárná eeny byly nánledující:

Voli páknl až nejlepSÍ ♦'JflO—fl93

Voli ke krmení 243—475

Krávy 250—450

Jalovice !tttltt 240-3- 75

'ritmita ncjlepil fi05-f- ll0

'runu ta prtmtřednl nutí— oo

OvřK nejlepíl t I I
515-51- 0

Jehhata 'V 700 750

Ilnuubtrv nová 75c

j řerutvá tucet 15

M&mIh i máni A re ii Ib

Maaú fariiiářká nejlepM
21-- t"V

Hleplď lli

Jarní kuřata I3ei 1 i i

Kulmu 1 1

MMHMMIMlMtMIi
Kai liuv tn

lluv
Kroranl MIIIHMMI 12'

— Jku trnli ivlltut floriiísl
říJUtlttiaw 4'ťfii Jn llui a tmy
ut la JjpUt#k 30 — Jiaak

pnennze! iieniifi zo všech ntran a ne

možno mi vyhováti přání víem jo uvc

řejnitl Jcnt to pádný dňkaz to vyrá
bím jediný a ten ndlepál lák pro žalu
doání choroby přotožo přináAÍ ňlevy a

vyláčenl tolika trjiíclm
Krujin p Jamou Hvutý IlaveMtraw

N Y pl-- i "Trpál jMem mnoho rokfi

nezáživním! í neHpavoMlí a závratí Nic

nepomohlo až Jhoiu hI objednal VaSn

Karlovarnká Lácivá Hořké Víno Medo
vá a vártl Jhciu vellco překvapím jeho
účinkem Viechny neinoeo rázem ml

zely obzvláAtá nezáživnoHt M6111 ny
ni tukovou cliu t k Juliu a žaludek ml

íftHo dobřo tráví Vzdávám Vám vřelá

díky za uzdravení a odporuáujl J

vSon trpícím"
Nonl li u VáH k rtOHtání poíleto

pro bedničku o 12 láhvích za $'100
kterou Vám přímo zafila vyrabítel A

V Kouba 2819-2- 1 Larimor Btr Donver
Oolo — Výivddiy moje podány jnou vy
znaineiiáním na oválová výntavá v Ht

Ioul r 1004

FARMA NA PRODEJ i

HOnkrová funím v nlřcdii tvuhd

oHiuly 5 níl Aíib'n(í od dvou
mftit íltola jn u Miinié furiny ko

Klely ))íMo Nvobodná dodiivka po

ňly ir ukrft vdlAno 25 Icrň

louky a jmHtviny kterýžto poo
mek dá hu ínkf vzdélut 10 nkru

je iilirudy i jící mnoha

roliřných druh Ti ovocního Míro

movf které již rorlí 1'ňda hchííi- -

vi 7 hliihokA řerné orníee dohři
rodící Fiirma leží v kraji kdo ho

vždy dobřo urodí Velký pfkný
dftm pro velkou rodinu kolem
nřhož jhou vyRíízeny velkí jehlií
nali Htromy Volka iiiiihIii! a MU

jc pro dobytek Dobr1 voda

blízko (Vlkem vo jeMt zařízeno

pro vel Mho furmň ře Vfie jent v

dobřím mtavu a prodá hc za $'í000
1'řihlaHle nt aneb pifite na Jom

Matyíka JíohnvíIIc KariH Nejnem

pozemkovém jednatelem nýbrž
en odporuřiijí tuto farmu ku kou

pí JeNt to dobra píílezitOHt pro
krniunv V72M

¥ - ¥

Výlety do Dakot

Další výlety na prohlídku po
zemků v Dakotach pod vedením
Louíbo Straky pořádány budou ve

dnech 20 irpna 3 září a 17 zá

ří t r
O popil a 'mapku krajiny jakož

i o další podrobnosti dopiite i če-sk-
y

neb anglicky na adresu

Louis Straka
3002 Chicago Str Omaha Neb
51k3 Tel Haraev 2072

Rolníci a nájemníci

pozor
V úterý dne 20 Brpna 1007 u- -

spořádán bude velký výlet pod
vedením F A Růžka x Omany
Neb do Rosí Ward okresu v Se
verní Dakotě za příčinou prohlíd- -

ky tamních pozemků
Bližší zprávu podá 62k4

F A ROŽEK
R F D No 1 — Pramie Neb

Malý oznamovatel
Za oťoámky v této rubrice uveřejni

aé íltáme ca každé slovo jsdeo eeot za

kaidé uveřtjnfint Zároveň s osnámkou
musí bytl zaslán 1 oboos peuellty

meullfh dI ta 21 eeat& za

edno uvnřsjnéol nepřijímáme Osná- -

movatelá mimo Omsku musí v ooám- -

ce své uvéatl vidy adresu a nll se

přlklálky maji dltl jolikol nim as

byvi éstu k vednl korrrspondnet
unii esnsntovsUli a přiklslovattdl

MAME NA PRODEJ!

První hypntóky nu farmy (iimrt

UiKi Mi -
innt NaI I lUnk oř Gregory S D

Anton Srp iVky iAtupcv I Mř

nic kteří ae na drůbeži veho druhu nalézají Jméno tohoto prostředku
jet "Medtcitiaké vejce" klerého c používá jako podkladku v kurníkách
a to vyřintl víechim drůbci od veKkerch cizopaaníků jií e v twxnách
kurníku nalézají Cena jejich jcnt $100 za tucet COc za půl tuctu Když
bvate jo chtllí pllložta zmínčnoti Částku v Money Ordru a já Vá m je
obratem za&lu po exprenau 'Au každé vejce ruCím Ze toto vykoná co tuto
jeat uvedeno aneb Vám vrátím VaSc peníze Též mám dobr prostf edek
na zapuzení ríech myíí ylů zemakch veverek a když ae jim tento dá
do díry tak ne heíky zCcrtva z ní vystihují a více ae nevrátí Tento pro-
středek jeat neocenitelný pro každého farmáře neboť zachová hezkch
rár buSlíi korný za lediní rok a zapudí vSechny myíi z farmy Cena jest
50c malé f 100 velké láhve Jméno tohoto proatředku jcet "Zapuditel
tnySía ayalů" Velká láhev vyárží včtíinou na cel rok O dalíí po-
tí rob nou ti obraťte ae na ij4
Hlídám jidnatilt JOSOÍ Kllbánck Doplito sl o ceny'
Dox 18 Vordell Knox County Nebraska

v VJ mezi zelenými liaty obložené řtyř

Uspokojíme každého
kdo chce jít! do obchodu

Márnc nu prodej dv{ dobřo jdoucí lékárny v menších mě-NterkA-

dvě pňjéovny koní kovárnu wii-íSon- obchod (buď
polovinu téhož Hneb celý) Majetky v menSídi městi-ěkáe-

juk obchodní tk obydelní Doliře jdoucí miIooii bolel mlýn
želez obchod atd UliiKte Ke co nejdříve adčlíme vám ochotu?
podmínky místo n píMciny prodeje 2kilin

ml menSlmi kváty Král Kduard zal

Žil také nám nový řAd jeni víak proti

starým arlutokratickým o jejich řlen

Htv( rozhoduje namnozH rod a krev inA

áÍHtá demokratický charakter Jeni to

r 1002 raložnný zánlutný řád a pro

pil jí uj ho miiiům kteří ho vyznamenali
Vd veřejnám UvotA na pojjjedy Mfuh

til a prCmynlu 1

IIJ UIIIUB

Vyhláška českým itudojícíra'' a
rodičům

Výkonný výbor Mtic VyiAího VzUV

l&uí uuizirňujť áexké rodíe a poNlu-rhaí- e

i přijímá iáloNtl u půjčky od

tťrh kteří by ni přáli Mtudovati avAuk

jimi peíiěiitá poměry toho nedovolují

Ueháieeí bea mzdíUl xdiluvl vyhoví

plédujícím pod ni i n káni: Mimi býti

Mkihii původu i lioviili řeitk city a

ovládali áekoii řeť! vede uluAní a

mravný ti vit a jet telená udrivj po-
-

rftlA vlaMtub-l- i Jiiiuiníih protřlk&i

vjUí# l dobrá H'iliite achváleuá vý

oauýin výborem a uvU m vynliida-
-

ati plný tium-MÍlu- i nrb kdljiil

praUiu Matic ViiUi Vd4aí ne

tvdujt píj'ky itiiilvHtůui přrjiiim

# neváli idiihodiiiiit Iťkarakým íuImi

ařikým plivni kým Lrb dbtníat
Imůui v Aber ťih&AF ktutl m %au

vlít luk ivaafw ťHťjia# r'nin-- i

Iji AtíťMluial" uHl4m) tjkliw

RPRAGUE LAND AND

i JPTZjGtTJin NEB

V C HMHH

prodavač bovříího dobytka

IUMGRATION CO

prodavač vepřového doby tka

ubraťle se tu ního plnou
:tr

Bliss & Vollman komissionári v dobytku
Mámu Soletou kkunost v obchodu tomto 'a správnou) rttťdiie

Nale rada bude vidy dána v zájmu iaIUtclo dohyU nikdy v láj-in- u

Jatek Posloitlíme kaldému spravedlivé a nuMuie le krajsné i~iUU iiťjvyUUfnu trlul tyl dcu panující dle jakosti dobytka vliitnl
potornott Yřiiujfine dotaiiím hrsJaiiH

K K A WVllmau ďťh a prwť
unvťroii

DLIS3 & WELLMAN
Koom 2H Kew Kucbauiie 1'nioii Hnk Yarde Bo Uuuba Neb

x„xssvssv%J


